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الدین:  زین  رحمان  سیاسی-  گروه 
شهادت رئیس جمهوری سیزدهم 
شوک بزرگی بر جامعه و نظام جمهوری 
اسامی وارد کرد و یکی از مهمترین 
رخدادهای سیاسی در دوره نظام 

اسلامی را رقم زد.
اما این شوک با تایید صلاحیت فردی 
که اصلا انتظار نمی‌رفت که از سد شورای 
نگهبان رد شود، باعث شد که نظام را در 

ریل تغییر اساسی قرار دهد.
اما در جریان تبلیغات انتخابات ریاست 
جمهوری از میان 6 نفر تایید صلاحیت شده، 
5 نفر از یک طیف و تنها یک نفر از جناح 
مخالف دیگر نامزدها بود که تقریبا می‌توان 

گفت 5 به 1 بودند.
تلاش برای رئیس جمهوری نشدن 

پزشکیان
در همین تبلیغات علیرضا زاکانی یا تانک 
انقلاب که در قد وقواره ریاست جمهوری 
نبوده و نیست، در دوره سیزدهم انتخابات 
ریاست جمهوری نیز فقط برای اینکه جاده 
صاف کن فرد پیروز در انتخابات باشد، پا به 
میدان گذاشته بود، این بار به ادعای خود 
برای دفاع از عملکرد شهید جمهور به میدان 
آمد و سعی کرد که تنها با حمله به مسعود 
پزشکیان و اتصال وی به دولت حسن 
روحانی با کنایه وی را نقشه خوان بنفش 
بنامد و سعی داشت که وی را آماج حملات 

متعدد قرار دهد.
در بخشی از این کارزاری که مشخص 
بود با هماهنگی دیگر نامزدهای ریاست 
جمهوری تدارک دیده شده، سعی داشت 
رقیب خود را از میدان خارج کند اما 
عبدالناصر همتی که در دوره قبل به عنوان 
نامزد تایید صلاحیت در عرصه انتخابات 
حضور داشت در توییتی به پزشکیان توصیه 
کرد که خود را مشغول کاندیداهای پوششی 

نکند و تنها خودش باشد.
همین توصیه باعث شد که در مناظره‌ای 
6 نفره وقتی که زاکانی به پزشکیان حمله 
کرد، پزشکیان در سخنی بسیار کوتاه خطاب 
به زاکانی گفت که »تا آخر می‌مونی دیگه؟« 
که زاکانی در سخنانی گفت که » قطعا، شما 
دارید با رئیس جمهوری بلقوه آینده صحبت 
می‌کنید و اگر خداوند اذن دهد نمی‌گذارم 

شما رئیس جمهور شوید!!!!«
اما بعد از انتخابات ریاست جمهوری که 
مشخص شد مرد همیشه بازنده )جلیلی(، 
دوباره از رقیبش در دور دوم انتخابات ریاست 
جمهوری شکست خورده است، در مراسم 
گرامیداشت 13 آبان سخنرانی می‌کرد، پس 
از چند ماه که از ریاست جمهوری پزشکیان 
گذشته بود و انتقادات فراوانی درباره این 
موضوع به وی مطرح شد، گفت که » گفتم 
نمی‌گذارم پزشکیان رئیس جمهور شود به 

اذن خدا، خب خدا اذن نداد!!!«.
موضوع استعفای رئیس جمهوری

این تفکر یکی از مهمترین نقاطی است 
که این روزها دوباره برای از میدان به در 
کردن رئیس دولت چهاردهم در محافل 
مختلف مطرح می‌شود و باعث شده که 
این روزها بحث‌هایی درباره استعفای رئیس 
دولت چهاردهم آن هم تنها 6 ماه بعد از 

تصدی سکان اجرایی کشور، لقلقه زبان 
اصولگرایان تندرو و خارج نشینان باشد.

این دومین باری است که صحبت از 
استعفای پزشکیان به گوش می‌رسد اما چرا 
این صحبت در زمانی رخ می‌دهد که دولت 
جدید آمریکا به عنوان مهمترین دشمن 
ایران بر سرکار آمده و دوباره فرمان اجرایی 
تحریم‌های گسترده و فلج کننده را می‌دهد 
و یا دفعه قبل در گیرودار جنگ نظامی و 
گسترده جبهه مقاومت و تقابل نظامی 
مستقیم با رژیم صهیونیستی این سخنان به 

گوش می‌رسد؟
این صحبت‌ها دقیقا مخالف شعار دولت 
یعنی وفاق ملی است و می‌خواهند اینگونه 
در جامعه القا کنند که موضوع وفاق تنها یک 
شعار است و هرگز جامه عمل نخواهد پوشید 
و حتی در داخل نیز مخالفان سرسختی دارد.

همگرایی تندروها با خارج نشینان
این افراد در طی 6 ماه گذشته هرچه 
بلد بودند و هرکاری که می‌خواستند برای 
از میدان خارج کردن پزشکیان انجام دادند 
و دقیقا خواسته‌های آنها در راستای منافع 
استکبار و رژیم صهیونیستی بوده است. این 
پیوند عمیق تنها درصورتی رخ می‌دهد که 
بخواهند خالص سازی را در دستور کار خود 

قرار دهند.
آنها برای اجرای نقشه‌های خود حتی به 
بلاگرهای آن ور آبی که پول‌های هنگفتی 
از موسسات شایعه پراکن در فضای مجازی 
دریافت می‌کنند، دلبسته اند که یکی از این 
افراد یک بلاگر معروف اینستاگرامی به نام 
آیسان که در آمریکا زندگی می‌کند، در این 
زمینه نقشی ایفا کرد. وی با تعریف یک 
داستان، به این شایعه جانی تازه بخشید. در 
یکی از استوری‌هایش، آیسان ادعا کرد که 
در خواب دیده است همسر رئیس‌جمهوری 
گفته: »دوست ندارم همسرم رئیس‌جمهوری 
باشد. به او بگویید استعفا کند.« این نوع 
روایت‌پردازی همزمان با مطرح بودن چنین 
سوژه‌ایی در شبکه‌های اجتماعی نشان از 
برنامه ریزی شده بودن این ماجرا داشت 
اما همان مقطع دولتی‌ها آب پاکی را برروی 

دستان شایعه پردازان ریختند و از چهره 
اصلی آنان رونمایی کردند.

این موضوع باعث واکنش علی ربیعی 
دستیار اجتماعی رئیس جمهوری شد به 
شکلی که وی در فضای مجازی نوشت: »این 
روزها مطلبی راجع به استعفا، هرچند کم‌اثر 
و محدود در فضای مجازی دیدم. چنین 
مواضعی در داخل و انتشار آن به این سرعت 
برایم غریب بود. در صحبتی که با چند 
کارشناس فضای مجازی داشتم، با پیگیری 
اولین توییت دریافتیم سرنخ اولیه موضوع 
استعفای رئیس‌جمهوری و دولت، از سوی 
گروه‌های خارج ‌نشین منتشر شده و با یک 
هدف عملیات روانی در داخل دنبال شده 
است. متاسفم که چقدر با سرعت مخالفان 
کینه‌ای دولت، همسو با این افراد می‌شوند.«

از خاطر نبرده ایم که طی چند ماهی 
که مرحوم رئیسی به شهادت رسید تا دولت 
مستقر تحویل دولت جدید شد، این افراد 
به چه خالص سازی‌هایی که دست نزدند 
و چگونه به دنبال اخراج نیروهای حتی 
قدیمی که سالیان سال در دستگاه‌های 
دولتی مشغول فعالیت بودند، را یا اخراج و یا 

به الاجبار بازنشسته کردند.
تلاش تندروها برای خارج کردن 

مخالفان از دولت
این افراد در هرحال به دنبال خارج 
هرکسی هستند که تفکراتشان با آنها 
همخوانی ندارد و می‌خواهند که خودشان 

تمامی قدرت را در دست داشته باشند.
از سوی دیگر این افراد به رئیس 
جمهوری چهاردهم حسادت می‌کنند. آنها 
که زمانی در معجزه هزاره سوم ذوب بودند 
و سپس با چرخشی عجیب زیر عبای سید 
شهید جمع شدند، امروز نمی‌توانند ببینند 
که پزشکیان یک سروگردن از همه آرزوهای 

کوچک آنها بزرگ تر است.
حتی در این میان افردی نیز از جناح 
مقابل هستند که این سخنان را حداقل 
در ظاهر رد می‌کنند، مانند ابراهیم رضایی 
که از حامیان سعید جلیلی است و انتقادات 
تندی به وزرای پیشنهادی دولت در جلسات 

رای اعتماد داشت و خواستار عدم رای به 
وزرای اصلاح طلب دولت از جمله ظفرقندی 
و میدری بود. اما وی نیز می‌گوید: »ایشان 
رئیس جمهوری منتخب مردم ایران هستند 
که طی یک فرآیند دمکراتیک و مردم 
سالاری دینی به عنوان رئیس جمهوری 
انتخاب شدند و طبق قانون اساسی سوگند 
یاد کردند. البته هر چند وقتی، افراد معلوم 
الحال، اپوزیسیون یا مریض، چنین مسائلی 
را مطرح می‌کنند و مدعی هستند رئیس 
جمهور استعفاء بدهد یا قرار است استعفاء 
دهد. اما پاسخ رئیس جمهوری به این افراد 
معنادار بود و بهتر است که چنین شایعاتی 

در جامعه پخش نکنند.«
آنها در پزشکیان دری یافتند که در 
تمامی دوران انقلاب اسلامی به دنبال یافتن 
آن در میان هم طیف‌های خود بوده اما هرگز 
نتوانستند حتی گوشه و ذره ای از آنرا در 
میان دوستان خود بیابند به همین دلیل به 
دنبال حاشیه سازی برای دولت هستند با 
به هر طریقی بتوانند از آب گل آلود ماهی 
بگیرند. این افراد هرگز نمی‌توانند صدای 
بی‌صدایان باشند و تنها به دنبال این موضوع 
هستند که افکار مسموم خود را در جامعه 
القا کنند بجای اینکه برای دولت همراهی 
باشند تا در روزهایی که رهبر انقلاب بطور 
مستمر و صریح از دولت و شخص رئیس 
جمهوری تمجید می‌کنند، گره‌ای در کار 
بیندازند.سخن پزشکیان در سفر اخیر به 
بوشهر را دوباره باید بازخوانی کرد. وی که 
از اعتقاد عمیق خود به اصلاحات می‌گوید 
در جمع اقشار مختلف مردم بوشهر با 
یادآوری این مطلب که در زمان انتخابات 
شعار ندادم، بلکه باور و اعتقاد خود را بیان 
کردم، ادامه می‌دهد: »الان هم بر همان باور 
و اعتقاد هستم. به دنبال رئیس‌جمهوری 
شدن نبوده‌ام اما به دنبال عزت و سربلندی 
و افتخار اسام، دین و کشورمان هستم و 
تا آخر خواهم ماند.« این سخن را تاکنون 
چندین بار گفته ایم و بازهم می‌گوییم »این 
بار اگر دولت زمین بخورد، در این عرصه، تر 

و خشک با هم خواهند سوخت«.

معاون اول رئيس‌جمهوری در ديدار 
وزير، معاونان و مديران ارشد وزارت 
ارتباطات و فناوري اطلاعات، ضمن 
ارتقاي جايگاه  بر تلاش براي  تايكد 
ايران در عرصه فناوري‌هاي نوظهور 
اطلاعات  فناوري  و  ارتباطات  حوزه 
گفت: امنيت سايبري موضوع بسيار 
مهمي براي ماست، در اين حوزه 
سرمايه‌گذاري جدي انجام داده و 
استادان و دانشگاهيان نخبه را به 

همكاري دعوت كنيد.
 در اين ديدار كه شامگاه شنبه در وزارت 
ارتباطات و فناوري اطلاعات صورت گرفت، 
محمدرضا عارف با اشاره به لزوم جديت و 
پشتكار در كارهاي بزرگ گفت: در سال ۵۹، 
وضعيت مخابرات و پست در كشور خوب 
نبود و حتي مي شود گفت كه شاخص‌ها بد 
بود،  در آن زمان، به اين نتيجه رسيديم كه 
بايد كار جهشي و ماندگاري انجام شود،‌ از 
آنجا كه راهبرد نظام، بهبود وضعيت زندگي 
روستاييان بود و جهاد سازندگي هم پاي كار 
آمده بود، هدف‌گذاري كرديم كه مخابرات را 
به روستاها ببريم، مخابرات سمبل و نشانه 
توسعه بود چرا كه اگر روستايي مخابرات 
داشت يعني حتما آب و برق هم داشت، قرار 
شد به ۳۱۳ روستا ارتباط بدهيم اما چون 
همه چيز از خارج وارد مي‌شد، به اين نتيجه 
رسيديم كه امكان ايجاد ارتباط براي بيشتر 
از ۲۰۰ روستا ممكن نيست اما وقتي با 
جديت و پشتكار وارد كار شديم تا آخر سال 
‌۶۰ ‌توانستيم به ۵۰۰ روستا تلفن ببريم و 

اين كار عظيم، حاصل تلاش دوستان جوان 
و پرتلاش در دو انجمن وزارتخانه بود.

معاون اول رئيس‌جمهوری با اشاره 
به نقش خودباوري در موفقيت ايران در 
حوزه ديجيتال و اقتصاد ديجيتال گفت:‌ 
در نخستين سال‌هاي بعد از انقلاب، در 
حالي كه تكنسين‌هاي خارجي كه مسئول 
راه‌اندازي شبكه مخابراتي بودند كشور را 
ترك كرده و مراكز صد تا هزار شماره‌اي 
تلفن بدون استفاده مانده بود، تكنسين‌هاي 
جوان و باانگيزه وارد كار شدند و توانستند 
اين كار بزرگ را انجام دهند، مقدمه 
حاكميت ديجيتال و انتقال از آنالوگ به 

ديجيتال در كشور شد.
عارف در ادامه سخنان خود، دو نقش 
مهم اين وزارتخانه را »ايجاد اشتغال« و 
»ارتقاء سهم آن در توليد ناخالص داخلي« 
دانست و گفت: با آن كه قانون،‌ اشتغال 
۲۰ درصدي در اين بخش را تكليف كرده 
‌و از هر كي ميليون ايجاد اشتغال، ‌۲۰۰ 
هزار شغل را به بخش ارتباطات و فناوري 
اطلاعات تكليف كرده است اما اين امكان 
وجود دارد كه در بحث اقتصاد ديجيتال، 
اشتغال بيشتري در اين حوزه با تلاش و 

كوشش بيشتر حاصل شود.
وي افزود:‌ بر طبق برنامه هفتم، سهم ۱۰ 
درصدي در توليد ناخالص داخلي بر عهده 
اين وزارتخانه است اما معتقديم كه ظرفيت 
اين بخش خيلي بالاتر است و اگر ملزومات 
و الزامات فراهم باشد رسيدن به سهم ۱۵ 

درصدي نيز دور از دسترس نيست.

عارف در ادامه سخنان خود با تايكد بر 
همكاري با بخش خصوصي در پروژه‌هاي 
اين وزارتخانه گفت: كارها را به بخش 
خصوصي كاربلد بسپاريد، شايد روزگاري 
با ورود بخش خصوصي مخالفت مي‌شد 
اما اكنون اين نتيجه براي همه قابل قبول 
است كه اگر بخش خصوصي را فعال 
كنيم درآمدهاي دولت بيشتر می‌شود و ما 
مي‌توانيم با رعايت ضوابط، درآمد بيشتري 

براي دولت كسب كنيم.
معاون اول رئيس‌جمهوری در ادامه 
به ضرورت‌های همکای‌های  اشاره  با 
بین‌الملل، تصریح کرد‌: ‌همكاري‌هاي 
بين‌المللي را بسيار جدي بگيريد، مزيت اين 
بخش، نيروي انساني كاربلد و برجسته و با 
انگيزه‌اي است كه در اين حوزه در كشور 
داريم، ما امروز حتي با وجود تحريم‌ها، در 
منطقه پيشتاز هستيم و اگر چه در برخي 
شاخص‌ها عقب هستيم اما بنيه علمي بسيار 
بالايي داريم و مي‌توانيم از اين توان خصوصا 

در منطقه استفاده كنيم.
وي افزود:‌ راهبرد دولت چهاردهم، 
گسترش همكاري‌هاي منطقه‌اي ‌خصوصا با 
كشورهاي همسايه است، ما در پيمان‌هاي 
اكو، شانگهاي، بركيس و اوراسيا حضور داريم 
و اين كشورها به دليل ويژگي‌هاي فرهنگي،‌ 
علاقه‌مند به همكاري با ما هستند، علاوه بر 
آن ما بايد در مجامع علمي يا نهادهاي موثر 

بين‌المللي نيز حضوري فعال داشته باشيم.
 ICT عارف با تايكد بر ديپلماسي
گفت: ‌ديپلماسي‌هاي تخصصي مي‌تواند به 
ديپلماسي سياسي كم‌كهاي برجسته‌اي 
كند و ما نتيجه آن را در قاره آفريقا ديده‌ايم.

دفاع سايبري، اولويت ماست
دكتر عارف در ادامه گفت: دفاع سايبري 
براي ما بسيار مهم است، در اين حوزه، 
كار را با جديت با همكاري دانشگاه‌ها 
و وزارتخانه‌هاي ذي‌ربط دنبال كنيد و 
خصوصا از تحقيقات و پژوهش در اين 
حوزه حمايت كنيد و با همكاري اساتيد و 

دانشگاهيان نخبه كار را پيش ببريد.
وي فرهنگسازي در اين حوزه را نيز 
بسيار ضروري دانست و ادامه داد: در 
بحث امنيت و رمزنگاري، تلاش‌هاي خوبي 

در چند سال گذشته از سوي انجمن رمز 
ايران در همكاري با وزارت آموزش و پروش 
صورت گرفته است كه بايد اين گونه كارها 

تقويت شود.
معاون اول رئيس‌جمهوری تاکید کرد: در 
حوزه ديجيتالي شدن، تلاش كنيد تا شكاف 
ديجيتالي بين شهرها و روستاها هر چه 
زودتر كم شود و اينترنت پرسرعتي كه در 
شهرها هست، در روستا هم مورد استفاده 

قرار گيرد.
شبکه ملی اطلاعات از اولویت‌های 

کشور است
عارف در ادامه سخنان خود ‌با تايكد بر 
اهميت فناوري‌هاي نوظهور و خصوصا هوش 
مصنوعي گفت‌: راهي جز اولويت بخشيدن 
به هوش مصنوعي نداريم و اين حوزه و 
همچنين رمزگذاري كوانتومي را بايد جدي 

بگيريم.
 وي همچنين با تايكد براهميت‌ »شبكه 
ملي اطلاعات« گفت: اين شبكه كيي از 
اولويت‌هاي كشور ماست كه بايد با جديت 
دنبال شود، در كنار آن بايد جامعه را درباره 
اهميت آن توجيه كرد و با نخبگان و كاربران 

وارد تعامل و گفتگو شد.
در اين جلسه بعد از ‌آن كه رئيس 
سازمان فضايي كشور،‌ از پرتاب كي ماهواره 
كلاس مكيرو بزودی خبر داد، عارف با 
تقدير از فعاليت‌هاي اين سازمان گفت: 
نفس جسارت در فعاليت‌هاي فضايي براي 
ما بسيار مهم است و از اين حوزه با تمام 
توان دفاع حمايت ميك‌نيم‌،‌ راهبرد دولت 
وفاق ملي اين است كه مي‌خواهيم در اين 
حوزه پيشتاز باشيم و چه خوب است كه  
جسارت وجرات ورود به مدارهاي بالا را پيدا 

كرده‌ايم.
عارف در ادامه سخنان خود با اشاره به 
اينكه در مورد مشكلات مالي، تا حد امكان 
دولت، همراه است، گفت: با مولد سازي 
امكا و داريي‌ها، ‌براي انجام كارهاي 
جديد تلاش كنيد و ما هم در دولت كمك 
ميك‌نيم، ‌در دولت وفاق بايد جدي‌تر از 
گذشته و قدرتمندانه در صحنه‌ حضور 
داشته باشيم، برنامه‌ها را اجرا كرده و نقاط 

ضعف و آسيب‌ها را شناسايي كنيم.

»مردم سالاری« حاشیه‌سازی درباره استعفای پزشکیان را بررسی می کند

همگرایی تندروها و خارج‌نشینان برای حمله به دولت

معاون اول رئیس جمهوری: 

اقتصاد ديجيتال براي دولت وفاق ملي، ‌موضوع بسيار مهمي است

تمدید اختیارات ستاد تنظیم بازار به منظور کنترل 
و نظارت دولت بر قیمت‌ها

اختیارات ستاد تنظیم بازار به منظور کنترل و نظارت دولت بر قیمت‌ها با 
رأی اکثریت اعضای شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران سه قوه تمدید 

شد.
به گزارش ایسنا، اختیارات ستاد تنظیم بازار به منظور کنترل و نظارت 
دولت بر قیمت‌ها با رأی اکثریت اعضای شورای‌ عالی هماهنگی اقتصادی 

سران سه قوه، تا پایان سال ۱۴۰۴ تمدید شد.
جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا به میزبانی مسعود 
پزشکیان رئیس جمهور و با حضور محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسامی و حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای و دیگر اعضای این شورا 

برگزار شد.
در این جلسه موضوع تعیین تکلیف ۱۴۶ میلیون دلار باقیمانده از خرید 
واکسن کرونا در قالب سازوکار کوآکس مورد بحث و بررسی قرار گرفت که 
با تصویب شورا مقرر شد این مبلغ در قالب بودجه کل در اختیار وزارت 

بهداشت، درمان و آموزش پزشکی قرار گیرد.
همچنین موضوع اختیارات ستاد تنظیم بازار به منظور کنترل و نظارت 
دولت بر قیمت‌ها بررسی و با رأی اکثریت اعضای شورای‌عالی هماهنگی 
اقتصادی سران سه قوه، مصوبه این شورا در سال ۱۴۰۰ در این خصوص و با 

رعایت ملاحظات تولیدکنندگان تا پایان سال ۱۴۰۴ تمدید شد.
در جلسه امروز همچنین مصوبه جلسه هشتاد و نه این شورا در خصوص 

تکمیل فازهای ۲ و ۳ نیروگاه اتمی بوشهر تمدید شد.

میزبانی عارف از نخست‌وزیران کشورهای 
حاشیه دریای خزر

همایش اقتصادی خزر به میزبانی معاون اول رئیس‌جمهور کشورمان و 
با حضور نخست‌وزیران روسیه، ترکمنستان، قزاقستان آذربایجان در تهران 

برگزار می‌شود.
به گزارش ایسنا، سازوکارهای اجلاس خزر شامل »اجلاس سران«، 
»اجلاس وزرای خارجه«، » نشست نمایندگان ویژه« و »همایش اقتصادی 

خزر« می‌شود.
همایش اقتصادی که به ابتکار ترکمنستان ایجاد شد، در سطح 
نخست‌وزیران کشورهای حاشیه خزر یعنی روسیه، ترکمنستان، قزاقستان 
و آذربایجان برگزار می‌شود. قرار است سومین همایش اقتصادی خزر در 

روزهای ۲۹ و ۳۰ بهمن در تهران برگزار شود.
بر اساس گفته علی نجفی خوشرودی معاون بین‌الملل و همکاری‌های 
منطقه‌ای معاون اول رئیس‌جمهور، همایش اقتصادی خزر در ۷ پنل تخصصی 
با حضور وزرا، معاونین وزرا و سایر نمایندگان بخش خصوصی و فعالان 
اقتصادی شامل چشم انداز توسعه همکاری تجاری صنعتی کشاورزی، 
دورنمای همکاری اقتصادی بانکی وگمرکی، همکاری‌های حمل و نقلی و 
ترانزیتی و خدمات فنی مهندسی، همکاری‌های زیست محیطی گردشگری و 
بهداشتی‌، همکاری‌های انرژی، همکاری‌های علمی و فناوری و همکاری‌های 
اتاق‌های بازرگانی در قالب بخش خصوصی در روز اول همایش اقتصادی خزر 
برپا می‌شود و نتایج آن به جلسه نخست وزیران در روز دوم همایش اقتصادی 

خزر ارائه می‌شود و در دستور کار آنان قرار می‌گیرد.
تاکنون ۶ بار »اجلاس سران« که بالاترین سطح سازوکارهای خزر است، 
برگزار شده است و قرار است ایران میزبان اجلاس هفتم در سال ۲۰۲۶ باشد.

مقصد اولین سفر استانی پزشکیان در ۱۴۰۴ 
مشخص شد

مسعود پزشکیان رئیس جمهور در اوایل سال ۱۴۰۴ به استان ایلام سفر 
خواهد کرد.

به گزارش ایسنا، »رضا دارابی« سرپرست معاونت عمرانی استانداری ایلام، 
از سفر رئیس جمهور به استان ایلام در اوایل سال ۱۴۰۴ خبر داد.

دارابی پس از نشست شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان ایلام در این 
خصوص به رسانه‌های استان اظهار کرد: سفر پرخیر و برکت رئیس جمهور 
برای استان ایلام به‌منزله جهشی در توسعه استان و حل مشکلات زیرساختی 

ایلام خواهد بود.
وی در خصوص ویژگی‌های پروژه‌های عمرانی اعلام‌شده برای افتتاح و 
بازدید در این سفر خارنشان کرد: این پروژه‌ها باید چند خصوصیت داشته 
باشند که از جمله آن‌ها ملی بودن پروژه‌ها، ردیف اعتباری داشتن آن‌ها و 

پیشرفت فیزیکی بیش ۶۰ درصدی است.
سرپرست معاونت عمرانی استانداری ایلام افزود: این پروژه‌ها در جریان 
سفر ریاست‌جمهوری به استان‌ تأمین اعتبار می‌شوند تا در سال ۱۴۰۵ به 

بهره‌برداری برسند.
دارابی، پروژه‌های راه‌آهن ایام، راه‌های مواصلاتی به مهران، سامانه 

گرمسیری و سدهای کلان استان را در اولویت این طرح‌ها دانست.

ظریف: 
به جایی رسیده‌ایم که می‌توانیم لقمه چربی

برای کسی نباشیم
معاون راهبردی رئیس جمهوری گفت: باید به ایران، ایرانی، منطقه و 
جهان به عنوان فرصت نگاه کنیم. ما به جایی رسیده‌ایم که می‌توانیم لقمه 
چربی برای کسی نباشیم. نمی‌توانیم به فرصت‌ها نگاه کنیم و به آینده امیدوار 

نباشیم. 
محمدجواد ظریف در گفت‌وگو با ایلنا،‌ درباره این‌که به نظر می‌رسد جریان 
تندرو در مجلس شورای اسلامی کاری جز مطرح کردن نام »ظریف« ندارند، 
گفت: تندرو و کندرو را من متوجه نمی‌شوم. نه اینطور نیست، مجلس کلی 
کار دارد و حالا ما را هم برای اینکه حوصله‌شان سر نرود، مطرح می‌کنند. به 
نظرم تندرو و کندرو نکنیم؛ همه ما در یک جاده هستیم. نه قسمت تندرو 

داریم و نه قسمت کندرو.
معاون راهبردی رئیس جمهوری درخصوص این‌که ۴۵ سال از انقلاب 
اسامی گذشته است و مردم نیاز دارند که به آینده کشور امیدوار باشند 
برای ایجاد این امید در جامعه چه باید کرد، اظهار داشت:  به ایران، ایرانی، 
به منطقه و جهان باید به عنوان فرصت نگاه کنیم. ما به جایی رسیده‌ایم که 

می‌توانیم لقمه چربی برای کسی نباشیم.
ظریف خاطرنشان کرد: ما ضمن این‌که به همه تهدیدها توجه داریم، 
نگاه‌‌هان وسواس به تهدید نداشته باشد، نگاه‌مان تهدیدمحور نباشد. همه چیز 

را به عنوان فرصت نگاه کنیم و ببینیم متخصصان ما چه کرده‌اند.
وی تاکید کرد: ایران پر از فرصت است، نمی‌توانیم به فرصت‌ها نگاه کنیم 

و به آینده امیدوار نباشیم. 
معاون راهبردی رئیس جمهوری درخصوص این‌که چه باید کرد سرمایه 
اجتماعی افزایش پیدا کند، گفت: سرمایه اجتماعی با نگاه کردن به مردم 
به عنوان فرصت، شکل می‌گیرد. یعنی اگر مردم را فرصت ببینیم  حتما 

می‌توانیم سرمایه اجتماعی خودمان را هم گسترش دهیم.

قول علی ربیعی به خانواده دانشجوی جان‌باخته 
دانشگاه تهران

دستیار اجتماعی رئیس‌جمهوری از گفت‌وگو با خانواده امیرمحمد خالقی 
دانشجوی دانشگاه تهران که در جریان زورگیری با سلاح سرد جان باخت 

خبر داد و تاکید کرد این موضوع را پیگیری می‌کند.
به گزارش ایسنا، علی ربیعی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی 
ایکس با اشاره به اقدامات خود در زمینه پیگیری موضوع زورگیری با سلاح 
سرد از  امیرمحمد خالقی دانشجوی دانشگاه تهران و جانباختن وی، نوشت: 
»داغ از دست دادن فرزند، اندوهی جبران‌ناپذیر است. در گفت‌وگوی تلفنی 
با خانواده امیرمحمد عزیز، ضمن ابراز عمیق‌ترین تأسف‌ها، قول پیگیری 

موضوع را دادم.
تجربه تلخ مدیریتی من در حادثه سال ۱۳۷۸ یادآور آن است که در 
شرایطی که جامعه ملتهب و حساس است و تاب آوری پایینی را تجربه 
می‌کند، نیازمند سیاست‌ها و روش‌هایی مسئولانه، همدلانه و متکی بر 
راه‌حل‌های اجتماعی هستیم. همدلی و مسئولیت‌پذیری وزیر علوم و رئیس 
دانشگاه تهران، الگویی است تا با وفاق جمعی از بروز چنین حادثه‌های تلخ 

جلوگیری کنیم.«

دولت

سرلشکرباقری:
مردم در راهپیمایی ۲۲بهمن

پاسخ محکمی به دشمنان دادند
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: مردم ایران با وجود 
همه هجمه‌های تبلیغاتی با حضور پرشور در راهپیمایی ۲۲ 

بهمن مشت محکمی بر دهان دشمنان زدند.
به گزارش ایرنا، سرلشکر محمد باقری روز یکشنبه در 
حاشیه سیزدهمین جلسه هیأت امنای بنیاد حفظ آثار نشر 
ارزش‌های دفاع مقدس ضمن قدردانی از حضور مردم در 
راهپیمایی ۲۲ بهمن گفت: با وجود همه هجمه‌های تبلیغاتی 
دشمن ملت که صاحبان انقلاب هستند در خیابان‌ها حاضر 
شدند و پاسخ محکمی به دشمنان ملت ایران دادند، به 

همین جهت این حضور وظایف ما را سنگین تر کرد.
وی افزود: از بنیاد حفظ آثار انتظار می‌رود که روحیه 

ایثار، شهادت و امید به آینده را در جامعه نهادینه کند.
رئیس ستادکل نیروهای مسلح تاکید کرد: سیزدهمین 
جلسه هیأت امنای بنیاد ارزش‌های دفاع مقدس با حضور 
فرماندهان نیروهای مسلح وزرا و اعضای تعیین شده تشکیل 
و در خصوص پیشبرد مصوبات جلسات قبل بحث و بررسی 
شد. اعضای جلسه و مسئولان مربوط توضیحاتی دادند و 
تصمیمات لازم برای پیشبرد کامل مصوبات قبلی اتخاذ شد.

سرلشکر باقری افزود: همچنین آیین نامه نحوه اداره 
یادمان‌های دفاع مقدس و یادها و مکان‌های مرتبط با دفاع 
مقدس که از قبل تدوین شده بود، در این جلسه اشکالات 
آن برطرف و به تصویب نهایی رسید که ابلاغ و مورد اجرا 

قرار می‌گیرد.
وی گفت: برنامه‌های سال ۱۴۰۳ بنیاد و پیشرفت آن 
مورد ارزیابی قرار گرفت که بالای ۸۳ درصد برنامه‌ها پیش 
رفته و مسئولان بنیاد متعهد شدند که در مدت باقی مانده 
از سال ۱۴۰۳ پیشرفت کامل در اجرای برنامه صورت گیرد، 
همچنین برنامه و بودجه سال ۱۴۰۴ بنیاد مورد برسی قرار 
گرفت و مقرر شد که هم در مجلس شورای اسلامی دنبال 
شود و هم ریز برنامه‌ها توسط رئیس ستاد کل نیروهای 

مسلح مورد بررسی و تصویب و ابلاغ قرار گیرد.
رئیس ستادکل نیروهای مسلح با بیان اینکه بنیاد یک 
سال پُرکاری را طی کرده است، گفت: در این ایام ماموریت 
سنگین حضور پرشور جوانان و نوجوانان در راهیان نور را 
اداره می‌کند و برنامه‌های متنوعی هم برای سال آینده 
پیش بینی کردند که با همکاری همه نهادهای مسئول و 
حضور جوانان و جوانان عزیز ملت بزرگ ایران با موفقیت 

طی خواهد شد.
سرلشکر باقری گفت: برای برگزاری راهیان نور همه 
کارها تدوین شده است و تا قبل از ماه مبارک رمضان برگزار 
می شود و اکنون در اوج آن قرار داریم، با همه تدابیری که 
دوستان داشتند پشتیبانی‌ها صورت گرفت، رفت و آمدها و 
حضور در راهیان نور وجود دارد و دوستان هم بعد از این 

جلسه خودشان حضور و سرکشی خواهند کرد.

اعلام آمادگی وزارت دفاع برای کمک 
به حل مشکل ناترازی انرژی

مدیرعامل سازمان توسعه منابع انرژی وزارت دفاع از 
آمادگی این سازمان برای کمک به حل مشکل ناترازی انرژی 
به ویژه در حوزه برق خبر داد و گفت: سه راه حل به دولت 

برای بخش ناترازی انرژی پیشنهاد کرده ایم.
افشین نادری شریف در گفت وگو با ایرنا درباره کمک 
دستگاه‌ها به دولت برای حل مشکل ناترازی انرژی به ویژه 
درحوزه برق، گفت: بخشی از فناوری‌هایی که در صنایع 
دفاعی توسعه پیدا کرده، تولید و تامین انواع باتری‌ها و 
منابع تامین انرژی برای سامانه‌های دفاعی است. همچنین 
وزارت دفاع تنها تولید کننده باتری‌های لیتیومی در کشور 
است، سرریز این فناوری در حوزه اقتصادی کشور و تولید 
باتری‌های صنعتی مورد نیاز تمام صنایع مادر و صنایع 

سنگین کشور استفاده می‌شود.
وی افزود: بخشی از این توانمندی‌ها را هفته گذشته 
در قالب نمایشگاهی به هیات دولت معرفی کردیم و اعلام 
می‌کنیم که وزارت دفاع این آمادگی را دارد که در راستای 
کمک به بخش صنعتی و اقتصادی فناوری‌هایی را در اختیار 
بخش خصوصی و صنعتی کشور بگذارد که آنها هم بتوانند 

از آن بهره مند شوند.
مدیرعامل سازمان توسعه منابع انرژی وزارت دفاع درباره 
همکاری با دولت در زمینه رفع ناترازی انرژی گفت: در 
این راستا سه راه حل به دولت پیشنهاد کردیم که بتوانیم 
در بخش ناترازی انرژی کمک کنیم. راه حل اول ایجاد 
نیروگاه‌های مقیاس بزرگ با توان ۱۵ مگاوات، ۱۰۰ مگاوات 
تا ۲۰۰ مگاوات است. برای این موضوع یک شهر خورشیدی 
را در منطقه سیرجان طراحی کرده ایم و عملیات اجرایی 
آن در دست اقدام است که امیدواریم با امکاناتی که دولت با 

تضامین در اختیار ما می‌گذارد این کار را انجام دهیم.
نادری شریف افزود: راه حل دوم استفاده از فضاهای 
سازمان‌های دولتی مثل بیمارستان‌ها، پارکینگ‌ها و 
ساختمان‌های اداری است که بتوان آنها را با نیروگاه 
خورشیدی مجهز کرد که بخشی از انرژی مورد نیازشان را 
تامین کنند. راه حل سوم تامین نیروگاه‌های بسیار کوچک 
مقیاس در حد واحدهای خانگی با استفاده از کیف‌های 
انرژی است و پنل‌های خورشیدی که قابلیت شارژ دارند و 
بخشی از نیازهای برق مناطق دوردست و محروم را بتوانیم 

تامین کنیم.
وی درخصوص هزینه بالای تاسیس نیروگاه‌های 
خورشیدی ادامه داد: مشکل نیروگاه خورشیدی سرمایه 
گذاری اولیه آن است که اگر انجام شود و نیروگاه احداث 

شود خیلی هزینه نگهداری ندارد.
مدیرعامل سازمان توسعه منابع انرژی وزارت دفاع درباره 
این که احداث نیروگاه‌های خورشیدی چه مقدار به حل 
مشکل ناترازی تولید برق کمک می‌کند گفت: برآورد ما 
برای سال آینده ۲۵ هزار مگاوات ناترازی انرژی در حوزه 
برق است و حتی اگر تا ۱۰ هزار مگاوات هم وارد مدار شده 
و استفاده شود باز هم کمبود برق داریم بنابراین با ساخت 
نیروگاه‌های خورشیدی به مقدار قابل توجهی می‌تواند در 

ناترازی‌ها کمک کند و موثر باشد.
نادری شریف تاکید کرد: البته راه حل ناترازی انرژی فقط 
با ایجاد احداث نیروگاه خورشیدی نیست ما باید ترکیبی 
از نیروگاه‌های خورشیدی، فسیلی و نیروگاه بادی داشته 

باشیم، حتما باید این ترکیب با هم فعال باشد.

سرلشکر صفوی: 
دشمنان خارجی ما بیشتر از قبل

متحد شده‌اند
رئیس پژوهشگاه علوم و معارف دفاع مقدس شهید 
»سلیمانی« با طرح این سوال آیا شرایط کنونی سخت‌تر 
از شرایط زمان جنگ است، گفت: نوع جنگ‌ها عوض 
شده و دشمنان خارجی ما بیشتر از قبل متحد شده‌اند؛ 
دشمنان خارجی به دنبال تضعیف سیاسی، اقتصادی و 
فرهنگی انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی ایران هستند و 
می‌خواهند معادلات منطقه‌ای و جهانی در راستای تضعیف 

ما باشد.

دفاعی


